

Pohjoismaiden neuvostolle

Suomi vastaa Pohjoismaiden ministerineuvoston puheenjohtajamaana Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen kysymykseen E2/2021 yhteispohjoismaisista matkustussäännöistä rokotusten jälkeen.

Pohjoismaiden neuvosto on 25. tammikuuta 2021 esittänyt Pohjoismaiden hallituksille seuraavat kirjalliset kysymykset:

- Aikovatko Pohjoismaiden hallitukset laatia yhteispohjoismaiset matkustussäännöt Pohjoismaiden väliseen matkustamiseen rokotusten käynnistyttyä?
- Jos aikovat, milloin yhteiset säännöt ovat odotettavissa?

Vastaus:

Koronapandemian maailmanlaajuiset seuraukset ovat olleet suuret. Ne ovat kohdistuneet myös Pohjoismaihin. Koronan levinneisyys vaihtelee Pohjoismaissa, ja maat ovat tehneet erilaisia päätöksiä torjuakseen tartuntojen leviämistä ja pandemian aiheuttamia vahinkoja.

Matkustamiseen liittyvät terveysturvallisuustoimet on katsottu tarpeellisiksi, koska koronaviruksen ilmaantuvuus ja muuntovirusten esiintyvyys on vaihdellut suuresti maiden välillä. Myös Pohjoismaissa on useimpien muiden maiden tavoin rajoitettu vapaata liikkuvuutta ja otettu käyttöön sääntöjä maahan saapuvien henkilöiden eristämiseksi ja testaamiseksi. Sääntöjen tarkoituksena on vähentää maahantulijoiden mukanaan tuomia virustartuntoja ja estää muuntovirusten leviämistä. Toimenpiteillä on ollut suuri vaikutus erityisesti raja-alueilla asuviin ja toimiviin ihmisiin.

Rokotusten odotetaan tuovan ratkaisun koronapandemiaan. Tähän mennessä Euroopan komission myyntiluvan saaneet rokotteet ovat osoittautuneet tehokkaiksi oireita aiheuttavien ja koronan vakavampien tautimuotojen vähentämisessä. Niin kauan kuin merkittävä osa väestöstä ei ole sairastanut koronaa tai saanut siltä suojaavaa rokotetta, pandemia saattaa kasvaa eikä esimerkiksi maiden väliseen matkustamiseen liittyvää tartuntariskiä voida eliminoida.

Eri maiden koronatilanne vaihtelee nopeasti. Koska maiden epidemiologinen tilanne vaihtelee ja väestöstä suuri osa on vielä alttiina tartunnalle, Pohjoismaiden hallitukset eivät vielä ole pitäneet mahdollisena matkustussääntöjen yhtenäistämistä. Pohjoismaiden hallitusten tarkoituksena on kuitenkin poistaa vapaata liikkuvuutta estävät rajoitukset sekä terveysturvatoimet maahantulijoilta mahdollisimman nopeasti, koska ne eivät enää ole tarpeen terveyden ja yhteiskunnan suojelemiseksi maiden lainsäädännön mukaan.

Ystävällisin terveisin



Suomen perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru